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انتخابات ریاست جمهوری تا چند وقت دیگر برگزار 
می شود اما برخلاف آنهایی که معتقدند در این انتخابات 
رویه های مرسوم تغییر خواهد کرد و شرایط برای انتخاباتی 
رقابتی و خوب فراهم خواهد شد، اما به نظر نمی رسد که تا 
کنون شورای نگهبان رویه های گذشته خود را تغییر دهد. 
لذا تفاوتی با انتخابات مجلس نخواهد داشت مگر اینکه 
شورای نگهبان شیوه خود را تغییر دهد و افراد مختلف 
العقیده و مختلف الرویه ای به میدان بیایند. اما مشکل 
این است که افراد از هر طیف و جناح سیاسی که بیایند 
نمی توانند سیاست هایی را پیش ببرند که مسائل اصلی 
کشور را هدف قرار داده و آنها را حل کند. بنابراین تصور 
می شود که این مساله پوپولیسم شامل حال اصولگرایان 
و اصلاح طلبان با هم شود و به همین دلیل هم هیچ یک 
از این جریان ها سیاست های مدونی را قبل از انتخابات 
جنس  این  از  وعده هایی  صرفا  فقط  نمی کنند.  ارائه 
می شنویم که مردم ایران مردم بزرگی هستند و باید برای 
مردم کارهایی صورت بگیرد. در شرایطی که کشورمان در 
زمینه های مختلف دچار مشکل است باید یک نفر در 
انتخابات پیدا شود و شرایط کشور را بنویسد و برای هرکدام 
گر نه  گانه ای به جامعه ارائه دهد. ا از مشکلات راه حل جدا
همه تبلیغات یکی است و وعده هایی می دهند. همان طور 
که اصولگرایان در دولت های گذشته خود وعده هایی 
دادند آقای روحانی و اطرافیانش نیز وعده هایی دادند که 
تحریم ها را برطرف می کنیم. یعنی مثل اینکه همه خود را 
گر یک نفر که برنامه مدونی  کم می دانند. لذا ا در دنیا حا
برای حل مشکلات کشور داشته باشد هم انتخاب نشود 
می تواند برای آینده کشور یک خط مشی مشخصی مطرح 
گر هم شورای نگهبان سعه صدر زیادی  کند. در نتیجه ا
ج دهد، سیاست های خود را تغییر دهد و فضا  به خر
برای حضور همه طیف های سیاسی باز تر شود در نهایت 
خ نخواهد داد. چون کسی نمی آید به طور  هیچ تغییری ر
ح و راهکار و راه حل های  مشخص مشکلات کشور را مطر
این مشکلات را ارائه کند. لذا سال هاست که مسائل کشور 
را به اصطلاح خلبان  ها  روی »اتو پایلوت« گذاشته اند که 
همین طور جلو برود تا ببینیم چه می شود. در حالی که 
امروز احتیاج داریم که سیاست ها به صورت قوی پایه ریزی 
شود. برنامه هفتم را هم که نوشته اند بر همین مبناست و 
در آن مشخص نیست اولویت کشور چه چیزهایی است. 
هیچ کس هم نمی گوید اولویت من چیست. همه افرادی 
هم که می آیند می گویند مردم! ما شما را دوست داریم 
برای شما کار می کنیم و نمی گویند که اولویت های کشور 
چیست و چه راه حل هایی برای مشکلات کشور داریم. 
برای همین امر است که از تولید صد درصد بنزین داخلی 
به این رسیدیم که طبق آمار 2 تا 5 میلیون دلار بنزین وارد 
می کنیم. هیچ راه حلی برای این مسائل هم وجود ندارد. 
هیچ کدام از نامزدها از هر طیفی هم حاضر نیستند که 
ح  روش بدهند، محدودیت ها را بگویند و مسائل را مطر
کنند. در نتیجه تا زمانی که در رویه ها رویکردها و عملکردها 
شاهد تغییرات ملموسی نباشیم نمی توان انتظار نتایج 

شگرف داشت. 

 انتخابات رقابتی
یادداشت

پیام  تسلیت مقام معظم رهبری 
معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
انقلاب اسلامی در پیامی درگذشت مادر گرامی 
حجت الاسلام والمسلمین سید حسن نصرالله 
را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی 
ح است: بسم الله الرحمن الرحیم  به این شر
حضور مبارک مجاهد بزرگ جناب حجة الاسلام 
رهبر  نصرالله  حسن  سید  حاج  والمسلمین 
علیکم  سلام  برکاتُه  دامت  لبنان  مقاومت 
درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت 
عرض می کنم. در کرامت آن مرحومه همین 
بس که سید نستوه مقاومت، برخاسته از دامن 
ک اوست. رضوان و رحمت خدا بر او، و سلام  پا
و برکات الهی برشما و یاران مبارزتان در جبهه  
بزرگ مقاومت. سیدعلی خامنه ای۷ خرداد ۱۴۰۳

قدردانی قالیباف از رهبری 
رئیس مجلس یازدهم با قدردانی از مقام 
گفت: حمایت های ویژه رهبر  معظم رهبری 
معظم انقلاب از عملکرد مجلس یازدهم به  
ویژه در حوزه تصویب قوانین راهبردی و اعطای 
مدال افتخار »مجلس انقلابی« پیشران حرکت 
مجلس بود. محمدباقر قالیباف منتخب مجلس 
دوازدهم در مطلبی در صفحه شخصی خود در 
شبکه مجازی ایکس نوشت: »حمایت های ویژه 
رهبر معظم انقلاب از عملکرد مجلس یازدهم به  
ویژه در حوزه تصویب قوانین راهبردی و اعطای 
مدال افتخار »مجلس انقلابی« پیشران حرکت 
مجلس بود.  از عنایت و بذل محبت ایشان به 
فرزندان خود صمیمانه متشکرم و امیدوارم 
بتوانیم سرباز قابلی برای اسلام و انقلاب باشیم.«

 روابط پایدار دو کشور 
ایران و عمان 

وزیر دربار سلطنت عمان در گفت وگوی تلفنی 
با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح مراتب تسلیت 
و همدردی خود و نیروهای مسلح سلطنت 
عمان به مناسبت شهادت آیت الله رئیسی و 
دیگر همراهان را ابراز نمود. ارتشبد نعمانی در 
گفت وگوی تلفنی با سرلشکر باقری تسلیت عمیق 
خود، دولت و نیروهای مسلح کشور عمان را به 
ملت و نیروهای مسلح ایران به مناسبت شهادت 
رئیس جمهور و همراهان ایشان ابراز کرد. در 
این گفت وگو دوطرف با تمجید از سطح روابط 
پایدار و عمیق دو کشور بر ضرورت حفظ روابط 
کید نمودند.  رئیس ستاد کل نیروهای  پایدار تا
مسلح جمهوری اسلامی ایران ضمن تشکر از ابراز 
همدردی و تسلیت ارتشبد نعمانی افزود: عمان 
همواره برای ایران کشوری مهم و راهبردی است 
و دو ملت ایران و عمان همواره در سختی ها در 
کنار هم بوده اند.  سرلشکر باقری همچنین بر 
اهتمام عزم و اراده نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران در پیگیری و تقویت مناسبات دو 

کید کرد. کشور تا

 حضور سعید جلیلی
 در منزل شهید رئیسی

سعید جلیلی با حضور در منزل شهید رئیسی، 
گفت: آیت الله رئیسی در سراسر عمر خود به 
خدمت صادقانه مشغول بود. سعید جلیلی با 
تسلیت به خانواده رئیس جمهور شهید، با آیت 
الله علم الهدی و همسر شهید نیز گفت وگو کرد. 
وی با بیان اینکه آیت الله رئیسی در سراسر عمر 
خود به خدمت صادقانه مشغول بود، گفت: 
مردم سراسر کشور نیز با تشییع حماسی شهدای 
مسئولان  قدردان  که  دادند  نشان  خدمت 

خدمتگزار و صادق خود هستند.

ادعای جدید آژانس: 
 مجموع ذخایر اورانیوم 

به ۶۲۰۱.۳ کیلو رسید 
آرمان ملی: در گزارش فصلی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی که به رصد رویترز رسیده، آمده که 
مطابق با تخمین ها ذخایر اورانیوم غنی سازی 
شده ایران با افزایش ۶۷5.۸ کیلوگرمی از زمان 
گزارش قبلی به ۶2۰۱.۳ کیلوگرم رسیده است. 
مطابق با گزارش ها، ذخایر اورانیوم با غنای 2۰ 
درصد ایران با افزایش ۳۹.۱ کیلوگرمی به ۷5۱.۳ 
کیلوگرم رسیده است. آژانس اتمی ادعا کرد که 
ذخایر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد ایران با افزایش 
2۰.۶ کیلوگرمی به ۱۴2.۱ کیلوگرم رسیده است. 
گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی  »رافائل 
انرژی اتمی همچنین از تصمیم ایران مبنی بر 
عدم تغییر موضع خود در برابر لغو مجوز چند نفر 
از بازرسان باتجربه این آژانس ابراز تاسف کرده 
است. آژانس اتمی در این گزارش آورده مسائل 
پادمانی مرتبط با پیدا شدن ذرات اورانیوم 
همچنان  نشده  اعلام  سایت های  برخی  در 
حل وفصل نشده است. گروسی در این گزارش 
مدعی شده که از سال گذشته هیچ پیشرفتی در 
راستای اجرای »بیانیه مشترک« ایران و آژانس 
چهارم مارس 2۰2۳ حاصل نشده است. دیدبان 
ادعا  گزارش  این  در  ملل  سازمان  هسته ای 
کرده که بیانیه های عمومی ایران در خصوص 
توانایی های فنی این کشور در ساخت تسلیحات 
هسته ای یا ایجاد تغییرات احتمالی در دکترین 
نگرانی ها  افزایش  باعث  تنها  هسته ای خود 
 درخصوص صحت اظهارات ایران خواهد شد. 
گروسی در این گزارش خواستار تداوم گفت وگوها 
و تبادل نظرات در سطح بالا با دولت جدید ایران 

شده است. 

 سیدمصطفی هاشمی طبا
فعال سیاسی

دیدگاه
نیاز به دولت توانا

ادامه از صفحه اول
... یک قــدرت تعاملی با قوای دیگر داشــته باشــند که این 
خصیصه در شهید رئیســی بود. کاندیداها باید نکات مثبت 
شــخص شــهید رئیســی را داشــته باشــند. از طرفی مهم این 
است که کاندیداها بتوانند از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند. 
شــورای نگهبان هم حتما به وظایف ذاتــی و قانونی خودش 
غ  عمل خواهد کرد و کسانی که به انتخابات ورود می کنند، فار
از اینکه از کدام جریان و گروه سیاسی می خواهند باشند چه 
بســا در ادوار گذشــته شــاهد بودیم که از گروه هــای مختلف 
سیاســی کاندیــدا داشــتیم و ایــن مــردم بودنــد کــه انتخــاب 
گــر مــردم فــردی را در بیــن کاندیداها  کردنــد. تصــور می کنم ا
پیــدا کنند که برخــی از شــاخصه های مثل شــهید رئیســی را 
داشته باشد و یکسری شاخصه های دیگر که خود آن فرد در 
دوران عملکردش در گذشــته داشته، حضور پررنگ و رقابت 
گر همین مردمی که اینگونه حمایت  خوبی خواهد داشت. ا
از رئیس جمهــور شــهید داشــتند، همیــن حضــور را داشــته 
باشــند، احتمال بــالای ۶۰ درصد حضــور و مشــارکت مردمی 
در انتخابات را پیش بینی می کنم. امیدوارم این اتفاق بیفتد 
و ما بتوانیم یک رئیس دولت جدیدی داشــته باشــیم که به 
ارزش ها و اقتــدار نظــام در حوزه هــای بین الملــل و داخلی و 
به خصوص به موضوع اقتصادی به طور جد بپردازد هرچند 
که بخش قابل توجهی از معضلات اقتصادی امروز به اقتصاد 
جهــان برمی گردد و امــروز بنا به گفتــه صاحبنظــران در حوزه 
اقتصــاد بین الملــل و حتــی مســئولین صنــدوق بین الملل و 
دیگر مســئولین حوزه اقتصادی جهان، اقتصاد دنیا درحال 
کنون تورم و رکود دنیا را  تکه تکه شدن و ورشکستگی است. ا
کی و مسکن در دنیا وجود  فرا گرفته، تورم امروز در اقلام خورا
دارد و در کشــور ما هم تاثیرگــذاری خــودش را دارد. البته یک 
بخش هم مربوط بــه تحریم هــا و ســوءمدیریت های داخلی 
است که اینها همه باید به گونه ای مدیریت شود که کمترین 
آسیب را متوجه اقتصاد کشور بکند و به این سمت برویم که 
دولت جدید اقتصاد کشور را به سمت و سویی ببرد که ارزش 
پول ملی افزایش پیدا کند و زیرساخت های اقتصادی فراهم 
شــود و به نوعی هم عوامــل بازدارنــده ای که باعث می شــود 
اقتصاد ما در مقاطعی متزلزل نشان دهد، باید آسیب شناسی 
و اصلاح شود. بخشی از این کار به قوه مقننه و بخشی به قوه 
قضائیه برمی گــردد و بخــش قابل توجهــی در حــوزه اجرا هم 
به قوه مجریه برمی گردد. امیدواریــم دولت جدید بتواند این 
موضوعات را به یک سرانجام مثبت و خوب شدن حال کشور 

و حال ملت برساند.

آرمان ملی: در جلسه افتتاحیه دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی که صبح دوشنبه 
حجت الاسلام  شد،  برگزار   ۱۴۰۳ خرداد   ۷
گلپایگانی  محمدی  محمد  والمسلمین 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری پیام ایشان به 
مناسبت آغاز به کار دوازدهمین دوره مجلس 
کنون  را قرائت کرد. در این پیام آمده است: ا
که دوازدهمین دوره  مجلس شورای اسلامی 
مانند همیشه در موعد مقرر و بی تأخیر آغاز 
خداوند  درگاه  به  خشوع  جبهه   می شود، 
عزیز و حکیم می سایم و استمرار و استحکام 
مردم سالاری دینی را که هدیه  بزرگ الهی به 
ملت ایران است، سپاس می گویم. هر مجلس 
جدید می تواند درخششی تازه در افق روشن 
کشور پدید آورد و بر امید و انگیزه  ملت بیفزاید. 

ترکیب نمایندگان تازه نفَس با منتخبان کارآزموده و مجرب، این پیام را 
می رساند که خانه  ملت، با بهره گیری از اختیاراتش در قانون اساسی و 
، خواهد توانست  با التزام به مسئولیت سنگینش در جمع ارکان کشور
روزآمدی و نوآوری را با پختگی و سنجیدگی همراه کند و قانونگذاری 
و نظارت را از تلاطم و آشفتگی و نیز از رکود و سکون دور نگه دارد. 
بی شک، تعامل منضبط و همدلانه با قوای دیگر و نیز رفتارِ جمعیِ 
گی های یک  صحیح و صبورانه در داخل قوه  مقننه، به تحقق همه  ویژ
مجلسِ تراز کمک خواهد کرد و یاد نیک نمایندگان را ماندگار خواهد 
کید می کنم آن است که مجلس  ساخت. نکته ای که همواره بر آن تأ
باید آرامش بخش و امیدآفرین و برانگیزاننده  همت ها و دعوت کننده 
به همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. در خود مجلس 
نیز مسابقات بی فایده  رسانه ای و مجادلات مضر سیاسی، وقت و عمر 
کوتاه دوران مسئولیت را به خود مصروف نسازد؛ وگرنه ظرفیت ارزشمند 
حضور نمایندگان در این جایگاه والا ضایع خواهد شد و این خسارت 
بزرگی است. نکته  دیگر درباره  سوگند نمایندگی است. این سوگند، 
نمایشی و تشریفاتی نیست؛ سوگندی حقیقی و مسئولیت زا است 

که در دنیا و آخرت گریبان گیر خواهد بود. 
گزیر باید در همه  مدت  نمایندگان محترم، نا
نمایندگی، بندبندِ این سوگند شرعی را در 
پیش چشم داشته باشند و پایبندی به آن را 
معیار قضاوت درباره  عملکرد خویش بدانند. 
نکته  بعدی مربوط به التزامات اخلاقی است. 
سبک زندگی اسلامی که بخش مهمی از آن را 
فضایل اخلاقی تشکیل می دهد، در عرصه  
چالش های سیاسی و رقابت های مشروع، 
که  اهمیت بیشتر می یابد. در اینجا است 
کیمیای تقوا و گذشت و انصاف و صداقت 
قیمت  بی منت،  کار  و  مسئولیت پذیری  و 
اصلی خود را آشکار می سازد. شهیدان پرواز 
کنون سراسر کشور داغدار  اردیبهشت که ا
رعایت  خصوصیاتشان  از  یکی  است  آنها 
فضیلت های اخلاقی بود. مراقبت از خویش در این زمینه را باید جدی 
گرفت. نکته  آخر یادآوریِ این حقیقت است که هر یک از نمایندگان 
مجلس، نماینده  همه  ملت ایران است؛ این بدان معنی است که کار 
اصلی نماینده تأمین منافع ملی است. پیگیری مسائل حوزه  انتخابیه 
باید در چارچوب نگاه کلان به مسائل کشور انجام گیرد و از تصویب 
طرح های آبادانی به صورت افراطی و بیرون از حد طاقت بودجه  عمرانی 
پرهیز شود. برادران و خواهران گرامی! کار با نیت خدمت به مردم، عمل 
کر علیم، در دنیا و آخرت به  صالح و حسنه  مأجور الهی است و خدای شا
آن پاداش خواهد داد. جذب دل های مردم و سپاس بی دریغ آنان یکی 
از پاداش های الهی در دنیا است و تشییع چندین میلیونی رئیس جمهور 
فقید و همراهان عزیزش نمونه ای از این پاداش الهی است. مردم وفادار 
و هوشیار در شهرهای مختلف، با گل باران و اشک باران این پیکرهای 
ک، یاد شهیدان دهه  ۶۰ را برای نسل جدید کشور زنده کردند و در  پا
عمل، به هزاران دروغ و تهمت و شایعه پاسخ دادند. رحمت و درود خدا 
بر آنان! در پایان لازم می دانم از نمایندگان محترم دوره  یازدهم، به ویژه 

رئیس پُرتلاش و هیات رئیسه  فعال آن، تشکر کنم. 

مقام معظم رهبری: 

وقت مجلس مصروف مسابقات بی فایده  رسانه ای نشود
پاسخ قابل تامل 

لاریجانی 

لاریجانی، عضو مجمع تشخیص 
احتمال  درباره  نظام  مصلحت 
کاندیداتوری در انتخابات ریاست 
کنش نشان داد. علی  جمهوری وا
لاریجانی در حاشیه مراسم افتتاحیه 
مجلس دوازدهم که صبح دیروز به 
صورت رسمی و با حضور جمعی از 
مقامات لشکری و کشوری برگزار شد 
در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر 
احتمال ثبت نام در چهاردهمین دوره 
گفت:  انتخابات ریاست جمهوری 
ببینیم. وی در ادامه در پاسخ به سؤال 
دیگری در خصوص اینکه با توجه به 
شرایط کنونی، مجلس دوازدهم چه 
اولویتی را باید مدنظر قرار دهد، گفت: 
مجلس دوازدهم تشخیص خوبی 
برای آینده کاری خود خواهند داشت؛ 
زیرا افراد نخبه و خوبی از جریان های 
مختلف در مجلس حضور دارند و 

گاه هستند.  آ

گزارش »آرمان ملی« از نخستین جلسه مجلس دوازدهم 

ازمراسمافتتاحیهتاتشکیلشعب15گانهاعتبارنامهها
رئیس و هیأت رئیسه، جلسه آینده مشخص می شوند

حمایت از افراد 
اصلاح طلب 

 تحقق 
دولت الکترونیک 

یک فعال سیاسی اصلاح طلب 
در ارتباط با رویکرد اصلاح طلبان در 
انتخابات پیش رو اظهار کرد:  چیزی 
که من اطلاع دارم، جبهه اصلاحات 
به هیچ وجه از افراد غیر اصلاح طلب، 
به معنای نیابتی، بنای حمایت ندارد. 
این در مجموعه جبهه اصلاحات یک 
چیز قطعی است. ولی ممکن است 
افراد شاخص اصلاح طلبی که البته 
باشند،  داشته  هم  تأیید  احتمال 
معرفی شوند. محمود صادقی گفت: 
گر این ها تأیید شوند، اصلاح طلبان  ا
در صحنه حاضر می شوند و مشارکت 
گر تأیید نشوند،  فعال می کنند، ولی ا
مشارکت به معنای معرفی یا حمایت 
از کاندیدای دیگری را من فکر نمی کنم 
که در دستور کار داشته باشند. البته 
نشده  جمع بندی  بحث ها  هنوز 
است. وی افزود: پیش بینی می کنم 
که احتمالا نظر غالب جبهه اصلاحات 
هم همین طور است. طبق آیین نامه 
کاندیدایی  جبهه اصلاحات هم از 
می توانیم حمایت کنیم که لزوما نباید 

عضو جبهه اصلاحات باشد. 

وزیر کشور اظهار داشت: در دوره 
دوازدهم مجلس طراحی و ارتقای 
برگزاری  برای  دقیق  سامانه های 
دولت  تحقق  بر  علاوه  انتخابات 
الکترونیک در حوزه انتخابات، شکل 
نظام مند،  هماهنگی  از  جدیدی 
سطوح  میان  بخش  اثر  و  کارآمد 
مختلف مدیریت کشور را به نمایش 
گفت:  وحیدی  احمد  گذاشت. 
علاوه بر این به کارگیری سامانه های 
هوشمند و متعدد الکترونیکی ضامن 
سلامت و صحت انتخابات و اطمینان 
عرصه  در  ایران  ملت  برای  بخش 
انتخابات بود. همچنین لازم می دانم 
از همکاری موثر و سازنده شورای 
نگهبان، منتخبان محترم مردم و 
همچنین نمایندگان دوره یازدهم که 
در عرصه تغییر قانون جدید انتخابات 
همکاری  و  نمودند  تلاش  مجلس 
بسیار خوب و مناسبی با وزارت کشور 
داشتند، تشکر کرده و از مردم فهیم و 
مسئولیت شناسی که در این دوره از 
انتخابات با نظم، دقت و متعهدانه در 

رای گیری شرکت کردند، تشکر کنم. 

آرمان ملی: پس از مدت ها انتظار بالاخره 
مجلس دوازدهم تشکیل جلسه داد و از ساعت 
را  خود  کاری  روز  اولین  گذشته  روز  ۸صبح 
پشت سر گذاشت. در این مراسم بعد از استقرار 
هیات رئیسه سنی مجلس دوازدهم متشکل از 
علاءالدین بروجردی رئیس سنی و عباس قدرتی 
و عبدالحسین همتی به عنوان دبیران هیات 
رئیسه سنی، زنگ رسمی اولین جلسه مجلس 
دوازدهم نواخته شد. آغاز مراسم افتتاحیه 
مجلس دوازدهم با نواختن سرود جمهوری 
اسلامی توسط یگان رزم نواز ارتش همراه بود. 
در ابتدای این جلسه علاءالدین بروجردی 
رئیس سنی مجلس دوازدهم تعداد حاضران 
اولین جلسه رسمی مجلس را 2۹۰ نفر اعلام کرد. 
همچنین پیام مقام معظم رهبری به مناسبت 
آغاز دوره دوازدهم مجلس شورای اسلامی توسط 
حجت الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر حضرت آیت ا... خامنه ای قرائت 
شد. در ادامه متن سوگندنامه منتخبان دوره 
قانون   ۶۷ اصل  مطابق  مجلس،  دوازدهم 
اساسی و در اجرای ماده ۳ آیین نامه داخلی 
توسط علاء الدین بروجردی رئیس هیأت رئیسه 
سنی مجلس قرائت شد و نمایندگان به صورت 
ایستاده آن را تکرار کردند. سپس علاء الدین 
بروجردی رئیس سنی جلسه به نطق پرداخت. 

   مهم ترین رسالت مجلس دوازدهم 
رئیس سنی مجلس دوازدهم اظهار داشت: 
کشور عزیز ما ایران دارای ثروت های عظیم 
بزرگ ترین  میان  این  در  و  است  خدادادی 
داشته ها نیروهای کارآمد انسانی هستند که در 
طول تاریخ همواره مورد ستایش جهانیان بوده 
است. علاءالدین بروجردی گفت: مجلس در 
مسیر تعالی، رشد و پیشرفت بیش از هر چیز به 
ارتقای سطح دانش و فناوری در کشور توجه 
داشته و خواهد داشت. ما باید شرایطی را برای 
متخصصان و دانشمندان برجسته ایجاد کنیم 
که ماندگاری آنها در داخل کشور هرچه بیشتر 
باشد. وی بیان کرد: در آستانه سند چشم انداز 
2۰ ساله قرار داریم که پایان آن سال آینده است. 
کشور ما اینک در عرصه اقتدار ملی فراتر از سند 
چشم انداز قرار دارد ولی در برخی از عرصه ها به 
ویژه عرصه اقتصادی دچار کاستی و نارسایی 
است؛ بدون تردید مجلس دوازدهم با همه 
توان برای تقویت اقتصاد ملی خواهد کوشید تا 
با رفع موانع پیش روی اقتصاد ملی یاری گر قوه 
مجریه در حل این مشکلات از طریق بهره گیری 
از توانمندی های ملی و ظرفیت های مردمی 
باشد به ویژه آنکه امسال سال جهش تولید با 
مشارکت مردمی است که ما نمایندگان آنها در 
خانه ملت هستیم. مهم ترین رسالت مجلس 
دوازدهم تلاش در جهت تحقق بیانیه گام دوم 
کید و عنایت ویژه مقام  انقلاب است که مورد تأ

معظم رهبری است. 
   از بررسی اعتبار نامه تا تجدید میثاق با 

امام و شهدا
پس از نطق رئیس سنی جلسه وزیر کشور 
در مراسم افتتاحیه دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی به ارائه گزارشی از روند برگزاری 
فرآیند انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 

پرداخت. پس از وزیر کشور نیز محمد مخبر 
نطق  به  جمهوری  ریاست  نهاد  سرپرست 
پرداخت و در بخشی از اظهاراتش گفت: در 
تمام طول سال های انقلاب اسلامی آنچه که 
همواره مشکل گشا بوده است حضور مردم 
در صحنه با تدبیر مقام معظم رهبری بوده 
است. همچنین بر اساس آیین نامه داخلی 
مجلس شورای اسلامی، یکی از مهمانان مراسم 
افتتاحیه مجالس، رئیس جمهور است. از آن جا 
که رئیس جمهور کشورمان به مقام شهادت نائل 
شدند، در جلسه افتتاحیه مجلس دوازدهم 
رئیسی  ابراهیم  آیت ا...  شهید  خالی  جای 
رئیس جمهور شهید کشورمان و شهید حسین 
امیرعبداللهیان را با قاب عکس این شهدا و گل 
پر کردند. پس از برگزاری رسمی مراسم افتتاحیه 
مهمانان راهی محل پذیرایی شدند و نمایندگان 
در صحن علنی شعب پانزده گانه برای بررسی 
اعتبارنامه منتخبان مجلس را تشکیل دادند. 
قرعه کشی برای حضور هر کدام از این نمایندگان 
از پیش صورت گرفته بود و عبدالحسین همتی و 
عباس قدرتی دبیران هیأت رئیسه سنی اسامی 

منتخبان در شعب پانزده گانه را قرائت کردند. 
   تشکیل کمیسیون آیین نامه داخلی و 

کمیسیون تحقیق 
در همین راستا نیز با توجه به اقتراع شعب 
پانزده گانه در مراسم افتتاحیه و اولین جلسه 
رسمی مجلس دوازدهم، ظهردیروز با برگزاری 
تدوین  کمیسیون  اعضای  شعب،  جلسات 
آیین نامه داخلی نیز معین شد. محمدتقی 
نقدعلی، محمدمهدی مفتح، محسن فتحی، 
علیرضا سلیمی، علی نیکزاد، مهدی طغیانی، 
علی خضریان، عباس پاپی زاده، بیژن نوباوه، 
محمد قسیم عثمانی، احد آزادی خواه، محمد 
رشیدی، سید فرید موسوی، محمد مهدی 
شهریاری و محسن زنگنه اعضای کمیسیون 
آیین نامه داخلی مجلس دوازدهم را تشکل 
می دهند. همچنین کمیسیون تحقیق برای 
رسیدگی به اعتراضات به اعتبارنامه های رد 
- رضا  کر شده نیز تشکیل شد سیدسلمان ذا
تقی پور- احمد انارکی محمدی- عبدالحسین 
روح الامینی- سید روح ا... موسوی- هادی 
هاشمی نیا - محمدرضا احمدی- علی آذری- 
امیرحسین ثابتی منفرد- حسین زاده- فتح 
ا... توسلی- عثمان سالاری- احمد جباری- 
آن  در  بیگلری  محسن   - ابراهیم پور فرشاد 
عضویت یافتند. منتخبان دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی پس از برگزاری مراسم 

افتتاحیه این دوره مجلس شورای اسلامی که 
با حضور مقامات کشوری و لشکری و مهمانان 
خارجی برگزار شد، پس از اقتراع شعب جهت 
بررسی اعتبارنامه منتخبان مجلس دوازدهم، 
آیین نامه داخلی مجلس شورای  بر اساس 
اسلامی به منظور تجدید میثاق با آرمان های 
بنیانگذار انقلاب اسلامی به حرم مطهر امام 
راحل رفتند. قرار است در جلسه آینده مجلس 
تکلیف انتخابات رئیس، اعضای هیأت رئیسه و 

کمیسیون های مجلس مشخص شود. 
    چه کسانی در افتتاحیه بودند

دوره  دوازدهمین  افتتاحیه  مراسم  در 
مجلس شورای اسلامی، که از ساعت ۷ صبح 
میزبان مقامات کشوری و لشکری و سفرای 
از  شخصیت هایی  بود،  خارجی  کشورهای 
غلامرضا  والمسلمین  حجت الاسلام  جمله، 
محمد  قضائیه،  قوه  رئیس  اژه ای  محسنی 
مخبر سرپرست ریاست جمهوری به همراه 
اعضای کابینه دولت سیزدهم، حجت الاسلام 
والمسلمین سید حسن خمینی یادگار امام، 
سرلشکر عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش، 
سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل 
سپاه، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح، احمد جنتی دبیر شورای 
گلپایگانی  نگهبان، حجت الاسلام محمدی 
رئیس دفتر مقام معظم رهبری، احمد رضا 
رادان فرمانده نیروی انتظامی، حجت الاسلام 
کبری رئیس شورای سیاست گذاری ائمه  علی ا
جمعه، سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه، 
امیردریار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی 
ارتش، امیردریادار حبیب ا... سیاری معاون 
حمید  امیرخلبان  ارتش،  کننده  هماهنگ 
واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، سرلشکر 
پاسدار رحیم صفوی مشاور عالی مقام معظم 
رهبری در امور نیروهای مسلح، سردار محمد 
شیرازی رئیس دفتر نظامی مقام معظم رهبری، 
اعضای شورای نگهبان، پیمان جبلی رئیس 
سازمان صداوسیما، روسای مجالس گذشته؛ 
کبر ناطق نوری، غلامعلی حدادعادل، علی  علی ا
لاریجانی، مهدی چمران رئیس شورای شهر 
تهران به همراه تعداد دیگری از اعضای شورای 
شهر، منتظری رئیس دیوان عالی کشور، جمعی 
کشوری دستگاه های  از مقامات لشکری و 
کانی شهردار تهران، سفرای  اجرایی، علیرضا زا
کشورهای مختلف در تهران، جمعی از خانواده 
شهدای مدافع امنیت و مدافع حرم و دفاع 

مقدس حضور داشتند. 


